
Delibera di Giunta Comunale n. 88 del 25/06/2008 

 

 

OGGETTO: CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI PINEROLO ED IL 
COMUNE DI BRICHERASIO IN ORDINE ALLA GESTIONE 
DELL’ATTIVITÀ “SPORTELLO UNICO” – PROROGA. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

SENTITA la relazione del Sindaco  

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale in data 22/04/2004, n. 

18, esecutiva a termini di legge, riguardante:”Esame ed approvazione della 

convenzione con la città di Pinerolo per l’adesione allo sportello unico delle attività 

produttive”, cui si fa espresso rinvio; 

 

CONSIDERATO che il sistema di tale servizio, gestito in forma convenzionale ha 

garantito elasticità e tempi di attesa molto ridotti, a beneficio della 

cittadinanza/utenza; 

 

RILEVATO, altresì, il ridotto costo del servizio e non in termini esclusivamente 

economico/finanziari bensì in ragione dell’organizzazione puntuale e professionale 

del medesimo; 

 

DATO ATTO che il servizio di cui trattasi è stato svolto fino al 31/12/2007 e che 

nulla osta per la rinnovazione degli accordi in tal senso, al fine di garantire un 

servizio efficace, efficiente, opportuno, positivo per l’utenza; 

 

SOTTOLINEATO CHE, nelle more di presentazione della proposta di rinnovo al 

Consiglio Comunale è possibile procedere ad una proroga degli effetti di tipo 

convenzionale fino a tutto il 31/12/2008; 

 

VISTO l’art. 48 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e riconosciuta, nella fattispecie, 

la propria competenza in materia di indirizzo ed organizzazione; 

 

ACQUISITO preventivamente il parere favorevole di conformità del presente 

atto, rilasciato dal Segretario Comunale, ex art. 97 del D.Lgs. 267/2000; 

 

ATTESA la propria competenza a fornire i necessari indirizzi di governo ai 

Responsabili dei Servizi interessati affinché concorrano al raggiungimento degli 

obiettivi formulati dall’Amministrazione Comunale; 

 

VISTO il vigente Regolamento comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 

CON VOTAZIONE favorevole unanime, palesemente espressa, 

 

D E L I B E R A 
 

1) La narrativa premessa costituisce parte integrante del presente dispositivo; 

 

2) Di proporre al Consiglio Comunale, l’opportunità di rinnovare con 

la Città di Pinerolo, la convenzione per l’adesione allo sportello unico 

delle attività produttive per il triennio 2008/2009/2010, alle medesime 

condizioni organizzative ed economiche stabilite con l’atto iniziale;  

 

3) Di esprimere, per quanto di competenza, parere favorevole ed 

autorizzare la proroga del servizio convenzionale di cui trattasi, fino a 

tutto il 31/12/2008, nelle more di decisione del Consiglio Comunale; 

 

4) Dare mandato ai Responsabili dei servizi interessati in ordine 

all’adozione delle iniziative e dei provvedimenti di competenza per il 

perseguimento dell’obiettivo indicato; 

 

5) Di dichiarare la presente deliberazione, con successiva ed ulteriore 

votazione favorevole unanime, palesemente espressa, immediatamente 

eseguibile ex art. 134 – comma 4°) – del D.Lgs. 267/2000. 


